Протокол
выездного заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 16

13.08.2021 г.                                                                                      п. Хиславичи

Председатель –
Начальник отдела по строительству,
архитектуре и ЖКХ, и.о. начальника
отдела по городу Администрации
муниципального образования
« Хиславичский район»  Смоленской области                              С.Д. Зайцев

Секретарь   -
Специалист отдела по городу	Н.Н. Андреева

Присутствовали: 6 человек (список прилагается)
П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Приемка качества работ по благоустройству мемориального комплекса «Сквер Памяти» в п. Хиславичи Смоленской области (второй этап) (устройство ограждения).
2. Согласование видов работ по благоустройству общественной территории (мемориального комплекса «Сквер Памяти» (третий этап)) на 2022 год.

СЛУШАЛИ:
Зайцева Сергея Дмитриевича – начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ, и.о. начальника отдела по городу; Мазуркову Валентину Ивановну – председателя общественного Совета Хиславичского района; Усову Татьяну Александровну – председателя Хиславичского РО СОО ВОИ.

Общественная комиссия решила:
1. Принять работы по благоустройству мемориального комплекса «Сквер Памяти» в п. Хиславичи Смоленской области (второй этап) (устройство ограждения).
2. Продолжать благоустраивать общественную территорию  «Сквер Памяти» в п. Хиславичи, ул. Советская, 31А и запланировать следующие виды работ по благоустройству общественной территории на 2022 год:
- ремонт памятников (2 шт.)
- устройство ворот
- устройство нового ограждения (продолжение).
Решили:
Принять работы по благоустройству мемориального комплекса «Сквер Памяти» (устройство ограждения) и все виды работ на 2022 год по благоустройству общественной территорий «Сквер Памяти» в п. Хиславичи Смоленской области.
Локальный сметный расчет направить на согласование в Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель:                             ______________                 С.Д. Зайцев

Секретарь:                                  ______________                 Н.Н. Андреева

[bookmark: _GoBack]

СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
№ 16 от 13.08.2021 г.

	1.
	Начальник отдела по строительству,
архитектуре и ЖКХ, и.о. начальника
отдела по городу Администрации
муниципального образования
« Хиславичский район»  Смоленской области
	С.Д. Зайцев

	2.
	Старший участковый
	В.В. Холодков

	3.
	Председатель Хиславичского РО СОО ВОИ
	Т.А. Усова

	4.
	Председатель общественного совета Хиславичского района.
	В. И. Мазуркова

	5.
	Начальник пожарной части
	А.Л. Чижевский

	6.
	Специалист отдела по городу
	Н.Н. Андреева